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Wahlvorschläge für die Wahl der Seniorenvertretung am 22.11.2021 

FÜR DEN WAHLKREIS 1, INNENSTADT  
Lfd. 
Nr. Kandidat*in Geboren  Staatsangehörigkeit Stadtteil E-Mail 

1 Alflen, Hubert 1949 deutsch Köln - Neustadt/Süd hubert.alflen@ish.de 

2 Bäcker, Erika 1939 deutsch Köln - Altstadt/Süd erika.baecker@gmx.de 

3 Dr. Bröckelmann, Wilfried 1954 deutsch Köln - Neustadt/Nord w.broeckelmann@web.de 

4 Czerpinska, Liliana Eva 1954 polnisch Köln - Neustadt/Nord ewaczerpinska@gmail.com 

5 Flöge-Becker, Maria 1939 deutsch Köln - Altstadt/Süd maria.floege@t-online.de 

6 Lindau, Ilsemarie 1952 deutsch Köln - Deutz lindauimy@t-online.de 

7 Meurers, Hans Anton 1947 deutsch Köln - Altstadt/Süd rameurers@yahoo.de 

8 Pasch, Karl-Heinz 1952 deutsch Köln - Neustadt/Nord psp.pasch@t-online.de 

9 Wichmann, Friedrich 1955 deutsch Köln - Deutz Friedrich.Wichmann@netcologne.de 
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FÜR DEN WAHLKREIS 2, RODENKIRCHEN  
Lfd. 
Nr. Kandidat*in Geboren  Staatsangehörigkeit Stadtteil E-Mail 

1 Gehrken, Petra Maria 1956 deutsch Köln - Weiß p.gehrken@gmail.com 

2 Grothkopp, Thomas 1954 deutsch Köln - Rondorf tom.grothkopp@gmx.de 

3 Dr. Köhler, Christiane 1951 deutsch Köln - Zollstock drckoehler@unitybox.de 

4 Segeler, Lothar Siegfried 1954 deutsch Köln - Raderthal lotharsegeler@hotmail.com 

5 Tillmann-Gehrken, Bernd 1952 deutsch Köln - Weiß tgkoeln@netcologne.de 



 

Wahlvorschläge für die Wahl der Seniorenvertretung am 22.11.2021 

FÜR DEN WAHLKREIS 3, L INDENTHAL  
Lfd. 
Nr. Kandidat*in Geboren  Staatsangehörigkeit Stadtteil E-Mail 

1 Bermüller, Barbara 1951 deutsch Köln - Sülz bermuellerbarbra@gmail.com 

2 Drießen, Hedwig  1952 deutsch Köln - Lindenthal hedwig.driessen@gmx.de 

3 Gierlich-Neumann, Marion Helene 1944 deutsch Köln - Lindenthat nc-gierlima13@netcologne.de 

4 Littek, Wilhelm Ernst 1949 deutsch Köln - Lindenthal wl3563@gmail.com 

5 Möller, Joachim 1955 deutsch Köln - Sülz jmoeller-koeln@t-online.de 

6 Schmitt, Günter 1961 deutsch Köln - Sülz nc-schmitgu7@netcologne.de 

7 Schumalski-Kings, Dieter 1955 deutsch Köln - Sülz dsk.koeln@googlemail.com 

8 Spitzer, Jens 1951 deutsch Köln - Sülz Jens.Spitzer@netcologne.de 

9 Weiß, Susanne 1954 deutsch Köln - Lindenthal susanneweiss1@gmx.de 

10 Wülfrath-Wiedenmann, Irene 1946 deutsch Köln - Junkersdorf irene.wiedenmann@gmail.com 
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FÜR DEN WAHLKREIS 4, EHRENFELD  
Lfd. 
Nr. Kandidat*in Geboren  Staatsangehörigkeit Stadtteil E-Mail 

1 Falkenhorst, Jochem 1957 deutsch Köln - Ehrenfeld jochem.falkenhorst@ggd-koeln.org 

2 Geuer, Kurt 1939 deutsch Köln - Ehrenfeld nc-geuerku@netcologne.de 

3 Liebig, Lilly 1950 deutsch Köln - Neuehrenfeld lilly@lilly-liebig.de 

4 Mildenberger, Katja 1959 deutsch Köln - Ehrenfeld brock-mildenberger@t-online.de 

5 Mülhens, Peter 1951 deutsch Köln - Bocklemünd peter.muelhens@netcologne.de 

6 Pöttgen, Manfred 1960 deutsch Köln - Ehrenfeld manfred.poettgen@t-online.de 

7 Wedde, Gabriele  1958 deutsch  Köln - Ehrenfeld gabriele.wedde@t-online.de 

8 Wießmann, Roland 1952 deutsch Köln - Vogelsang Roland.wiessmann@koeln.de 
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FÜR DEN WAHLKREIS 5, NIPPES  
Lfd. 
Nr. Kandidat*in Geboren  Staatsangehörigkeit Stadtteil E-Mail 

1 Dr. Clasen, Herbert  1949 deutsch Köln - Nippes clasen@netcologne.de 

2 Peters, Horst 1953 deutsch Köln - Bilderstöckchen Horst.Peters@koeln.de 

3 Dr. Pfingsthorn, Burkhard Karl August 1944 deutsch Köln - Niehl pfingsthorn@aol.com 

4 Ullrich , Anneliese 1949 deutsch Köln - Nippes anne.ullrich@koeln.de 

5 Vorpahl-Allweins, Felicitas Helene 1944 deutsch Köln - Nippes felicitas.vorpahl@me.com 
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FÜR DEN WAHLKREIS 6, CHORWEILER 
Lfd. 
Nr. Kandidat*in Geboren  Staatsangehörigkeit Stadtteil E-Mail 

1 Brause, Hans-Jürgen 1950 deutsch Köln - Lindweiler hans-juergen.brause@arcor.de 

2 Demir , Firaz 1959 deutsch Köln - Seeberg firaz.demir59@gmail.com 

3 Kittlaus, Thomas 1960 deutsch Köln - Worringen kittho@web.de 

4 Lemoine, Paul Alfred 1956 deutsch Köln - Esch/Auweiler Palemoine1@aol.com 

5 Maurer, Monika 1954 deutsch Köln - Esch/Auweiler monikamaurer@arcor.de 

6 Ottenberg, Friedhelm 1943 deutsch Köln - Heimersdorf nc-ottenbfr@netcologne.de 

7 Röllgen, Jakob 1954 deutsch Köln - Worringen stumpf_m@online.de 

8 Schlimkowski, Regina 1952 deutsch/polnisch Köln - Volkhoven/Weiler regthomson3@aol.com 
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FÜR DEN WAHLKREIS 7, PORZ  
Lfd. 
Nr. Kandidat*in Geboren  Staatsangehörigkeit Stadtteil E-Mail 

1 Achten, Hartmut 1949 deutsch Köln - Urbach hartmut.achten@koeln.de 

2 Krempa, Herbert Anton 1950 deutsch Köln - Urbach svk-krempa@stadt-koeln.de 

3 Dr. Kulozik, Reinhard 1952 deutsch Köln - Zündorf reinhard.kulozik@gmail.com 

4 Lamsfuß, Roswitha 1954 deutsch Köln - Zündorf rolamsf@web.de 

5 Scherzberg, Volker 1954 deutsch Köln - Langel volker@sg-line.de 
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FÜR DEN WAHLKREIS 8, KALK  
Lfd. 
Nr. Kandidat*in Geboren  Staatsangehörigkeit Stadtteil E-Mail 

1 Fier, Axel 1958 deutsch Köln - Humboldt/Gremberg FierAxel@web.de 

2 Gärtner-Plückthun, Eva-Maria 1953 deutsch Köln - Höhenberg eva@mplueckthun.de 

3 Keune, Rüdiger-René 1959 deutsch Köln - Brück keuneruedigerrene@gmail.com 

4 Nowak, Zofia 1954 polnisch Köln - Vingst zmnowak@gmx.de 

5 Nowak, Janusz 1951 polnisch Köln - Vingst jnkfzsach@gmx.net 

6 Rohm-Schnak, Helena-Mathilde 1953 deutsch Köln - Rath/Heumar helnorosch@unitybox.de 

7 Vog, Monika  1946 deutsch Köln - Rath/Heumar mm.vog@koeln.de 

8 Westholt, Elisabeth  1952 deutsch Köln - Rath/Heumar ewestholt@web.de 
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FÜR DEN WAHLKREIS 9, MÜLHEIM 
Lfd. 
Nr. Kandidat*in Geboren  Staatsangehörigkeit Stadtteil E-Mail 

1 Alexius, Kurt Wolfgang 1954 deutsch Köln - Buchheim k.alexius@web.de 

2 Aydemir, Halil 1959 deutsch Köln - Mülheim halay@hotmail.de 

3 Bourry, Heinz-Peter 1953 deutsch Köln - Höhenhaus peter@bourry.de 

4 Brandt, Waltraud 1957 deutsch Köln - Mülheim waltraud.brandt@stadt-koeln.de 

5 Kurschilgen, Kai 1961 deutsch Köln - Holweide seniorenvertretung@email.de 

6 Lungmus, Monika 1956 deutsch Köln - Mülheim monikalungmus@web.de 

7 Dr. Dr. Mück, Herbert 1951 deutsch Köln - Höhenhaus kontakt@dr-mueck.de 

8 Opladen, Marlene  1953 deutsch Köln - Stammheim m.opladen@netcologne.de 

9 Packebusch, Rose 1955 deutsch Köln - Höhenhaus rosepackebusch@gmx.de 

10 Schuhmachers, Herbert 1956 deutsch Köln - Mülheim herbert.schuhmachers@gmx.de 

11 Willwacher, Alf 1949 deutsch Köln - Dellbrück willwalf@arcor.de 

 


